
О назначении стипендии Президента Российской Федерации студентам и аспирантам, обучающимся по направлениям подготовки 

(специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики – 03.1.1 

 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ДГТУ) 

П Р И К А З 

 

«21» мая 2021 г.      № 2034-ЛС-О 

г. Ростов-на-Дону 

 

О назначении стипендии Президента Российской Федерации студентам и аспирантам, 

обучающимся по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим 

приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской 

экономики 

 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 27 августа 2016 г. 

№ 854 «Об утверждении положения о назначении и выплате стипендий Президента Российской 

Федерации обучающимся по образовательным программам высшего образования, имеющим 

государственную аккредитацию, по очной форме обучения по специальностям или направлениям 

подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического 

развития российской экономики», приказа Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 19 марта 2021 года № 181 «Об установлении и распределении квот  

на стипендии Президента Российской Федерации обучающимся по образовательным программам 

высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, по очной форме обучения  

по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям 

модернизации и технологического развития российской экономики, на 2021/2022 учебный год»  

и протокола заседания экспертной комиссии для проведения отбора претендентов на назначение 

стипендий Президента Российской Федерации от 14.05.2020 г. № 7 п р и к а з ы в а ю :  

1.  Назначить нижеперечисленным аспирантам стипендию Президента Российской 

Федерации в размере 14 000 (четырнадцать тысяч) рублей в месяц каждому на период:  

с 01 сентября 2021 года по 31 августа 2022 года: 

− Агибаловой Альбине Ильиничне, группа А22МатерФиПМЗО 

с 01 сентября 2021 года по 30 июня 2022 года: 

− Жук Алексею Андреевичу, группа ЭиУ-А21 (Институт сферы обслуживания  

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Болдырев Антон Сергеевич
Должность: Директор
Дата подписания: 04.04.2024 16:54:55
Уникальный программный ключ:
9c542731014dd7196f5752b7fa57c524495323a0



О назначении стипендии Президента Российской Федерации студентам и аспирантам, обучающимся по направлениям подготовки 

(специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики – 03.1.1 

и предпринимательства (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Донской государственный технический университет»  

в г. Шахты Ростовской области). 

2.  Назначить нижеперечисленным обучающимся стипендию Президента Российской 

Федерации в размере 7000 (семь тысяч) рублей в месяц каждому на период: 

с 01 сентября 2021 года по 30 июня 2022 года: 

− Акулову Артему Алексеевичу, группа МИС11 

− Аленцову Егору Андреевичу, группа УМР31 

− Атрохову Андрею Александровичу, группа УМР32 

− Бережной Анастасии Вячеславовне, группа ВО-ЭТМ-31 (Политехнический институт 

(филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Донской государственный технический университет» в г. Таганроге Ростовской 

области) 

− Василенко Арсению Романовичу, группа МАП11 

− Васютченко Александру Ивановичу, группа ВО-ЭТМ-31 (Политехнический институт 

(филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Донской государственный технический университет» в г. Таганроге Ростовской 

области) 

− Ганжур Алексею Петровичу, группа МИС11 

− Дворникову Сергею Викторовичу, группа МИС11 

− Донскому Даниле Юрьевичу, группа МАП11 

− Дубровиной Ангелине Игоревне, группа МИС11 

− Елисееву Владиславу Сергеевичу, группа МИА11 

− Мельник Алине Александровне, группа ВИС31 (Технологический институт (филиал) 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Донской государственный технический университет» в г. Азове Ростовской области) 

− Науменко Виктору Александровичу, группа МАП11 

− Остаповичу Олегу Сергеевичу, группа УМР31 

− Павленко Оксане Алексеевне, группа ПСп32 

− Пилипец Олегу Олеговичу, группа МИК11 

− Половинченко Марине Игоревне, группа МПМ11 

− Сахно Виталию Викторовичу, группа МИБ11 

− Сергиенко Анастасии Евгеньевне, группа УМР31 

− Склифус Раде Викторовне, группа ВО-ЭТМ-31 (Политехнический институт (филиал) 



О назначении стипендии Президента Российской Федерации студентам и аспирантам, обучающимся по направлениям подготовки 

(специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики – 03.1.1 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Донской государственный технический университет» в г. Таганроге Ростовской области) 

− Терещенко Виктории Романовне, группа ВО-ИСиТ-1120 (Политехнический институт 

(филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Донской государственный технический университет» в г. Таганроге Ростовской 

области) 

− Филиппенко Виктору Александровичу, группа МПР11 

 

с 01 сентября 2021 года по 31 августа 2022 года: 

− Баеву Дмитрию Александровичу, группа ВКБ42 

− Белику Владимиру Владимировичу, группа ВПР12 

− Бунееву Олегу Александровичу, группа ВО-ЭТМ-21 (Политехнический институт 

(филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Донской государственный технический университет» в г. Таганроге Ростовской 

области) 

− Капрановой Ксении Алексеевне, группа ЕИ21 

− Клейменкину Дмитрию Викторовичу, группа ИСТ-Тb31 (Институт сферы обслуживания  

и предпринимательства (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Донской государственный технический университет»  

в г. Шахты Ростовской области) 

− Кузнецову Дмитрию Владимировичу, группа ИСТ-Тb31 (Институт сферы обслуживания  

и предпринимательства (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Донской государственный технический университет»  

в г. Шахты Ростовской области) 

− Ловушко Марии Сергеевне, группа ВПР22 

− Пыдык Софии Сергеевне, группа ВКБ21 

− Пьянкову Павлу Алексеевичу, группа ВО-ЭТМ-21 (Политехнический институт (филиал) 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Донской государственный технический университет» в г. Таганроге Ростовской области) 

− Рудиной Софье Евгеньевне, группа ВО-ЭТМ-21 (Политехнический институт (филиал) 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Донской государственный технический университет» в г. Таганроге Ростовской области) 

− Сотруте Анне Алексеевне, группа ВО-ЭТМ-21 (Политехнический институт (филиал) 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 



О назначении стипендии Президента Российской Федерации студентам и аспирантам, обучающимся по направлениям подготовки 

(специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики – 03.1.1 

«Донской государственный технический университет» в г. Таганроге Ростовской области) 

− Филиппенко Наталье Александровне, группа ПС21 

− Хрипкову Егору Романовичу, группа СПТ32увцс  

3.  Главному бухгалтеру университета Соколовой И.А. и руководителям обособленных 

структурных подразделений расходы по выплатам стипендии производить за счет средств 

субсидий из федерального бюджета. 

4.  Ответственность за исполнение приказа в соответствующей части возложить  

на проректора по учебной работе Колодкина В.А. и проректора по учебной работе и подготовке 

кадров высшей квалификации Бескопыльного А.Н. 

5.  Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе  

Колодкина В.А. 

 

 

 
И.о. ректора  С.В. Шведова 

 

 

 

 

Соответствует оригиналу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Калитвенцева А.А., тел. (863) 273-85-32 

Рассылка: ПФУ, У, проректор по УР, все деканаты, ОМ, УПКВК, ПИ (филиал) ДГТУ в г. Таганроге, ИСОиП (филиал) 

ДГТУ в г. Шахты, ТИ (филиал) ДГТУ в г. Азове, ППОО, студ. совет ДГТУ, учебный отдел 


